SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 102/GR/UFFS/2020

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE

1997, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada/cargo de direção,

da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular:
I - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA

Siape Titular Siape Substituto

1836963 Denise Maria Sousa de Mello 1118760 Jonatas Cattelam

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 24/01/2020

II - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO
Siape Titular Siape Substituto

1816330 Fernando Bevilacqua 1781719 Luciano Lores Caimi

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 27/01/2020

III - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ARQUITETURA E

URBANISMO
Siape Titular Siape Substituto

1664113 Luis Eduardo Azevedo Modler 2052960 Edison Kiyoshi Tsutsumi

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 31/01/2020

IV - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE DE PÓS GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
Siape Titular Siape Substituto

1766150 Betina Muelbert 1219995 Siomara Aparecida Marques

Motivo Férias Período 07/01/2020 a 20/01/2020

V - FCC - CURSO DE GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS

DA NATUREZA - LICENCIATURA
Siape Titular Siape Substituto

2142296 Lisandra Almeida Lisovski 2890030 Matheus Fernando Mohr

Motivo Férias Período 17/01/2020 a 31/01/2020

VI - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL

- LICENCIATURA
Siape Titular Siape Substituto

1580652 Morgana Fabiola Cambrussi 2110607 Aline Cassol Daga Cavalheiro

Motivo Férias Período 21/01/2020 a 05/03/2020

VII - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - LICENCIATURA
Siape Titular Siape Substituto

2064910 Alcione Roberto Roani 2447410 Ilton Benoni da Silva

Motivo Férias Período 25/01/2020 a 11/02/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 3 de fevereiro de 2020.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm